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Deniz Sigortacılığı’nda Tazminat Taleplerine 
Genel Bakış

Denizcilik sektörü, küresel ticaretin temel taşlarından biridir. 
Denizcilik, okyanuslar arasında mal ve hizmetlerin hareketini 
kolaylaştırır, ekonomileri birbirine bağlar ve tedarik zincirlerini 
sürdürür. Deniz sigortacılığı, bu karmaşık yapıda gemilere, 
kargoya ve diğer denizcilik varlıklarına risklere karşı koruma 
sağlayarak hayati bir rol oynamaktadır. Bununla birlikte, deniz 
sigortacılığı manzarası sürekli olarak gelişmektedir. Ortaya çıkan 
trendler ise, teknolojik gelişmeler ve denizcilik operasyonlarının 
sürekli değişen risk profiline bağlı olmaktadırlar. Bu trendleri 
anlamak, deniz sigortacılarının sektörün karmaşık yapısından 
kaynaklı riskleri etkili bir şekilde yönetebilmeleri için önem 
taşımaktadır.

Gemi insanlarının gemilerdeki çalışma ortamlarında sağlık, emniyetin tesis edilmesi ve kazaların önlenmesi adına 
uyulması gereken kurallar MLC 2006’da3 ve ILO’nun ilgili uygulama esaslarında4 detaylı olarak açıklanmıştır. 
Yüksekte çalışma ve özellikle çarmıh kullanımı konusunda başlıca dikkat edilmesi gereken hususlar şunlardır;

- Çarmıh kullanımında önce şirketin emniyetli yönetim sistemine uygun olarak risk değerlendirmesi 
yapılmalıdır.

- Çalışma izinleri prosedürü uygulanmalıdır.

- Çarmıhtan inecek personel çalışma başlamadan düşmeyi önleyici bir ekipman giymelidir. Yüksekte
çalışma sırasında düşmeyi önlemek maksadıyla kullanılan tam vücut emniyet kemeri veya toplanır 
çekilir tip düşmeyi önleme tertibatı yaralanmaları ve can kaybını önlemede oldukça etkili ekipmanlardır.

- Aynı şekilde can yeleği veya muadili kişisel yüzdürme ekipmanı giyilmelidir.

- Çarmıhın başında mutlaka çarmıhtan inecek olan personele nezaret edecek başka bir personel hazır 
bulunmalıdır.

- Can halatı ile donatılmış bir can simidi, kullanıma hazır bir şekilde çarmıhın başında bulundurulmalıdır.

Sonuç olarak, yukarıda bahsedilen önlemlerin alınması ve ilave şirket prosedürlerine riayet edilmesi, hem bu kazalar 
nedeniyle oluşan yaralanma ve can kayıplarının önlenmesinde hem de bu kazalardan kaynaklı sigorta masraflarının 
asgariye indirilmesinde faydalı olacaktır kanaatindeyiz. Tüm denizcilerimize gemilerde kazasız ve emniyetli bir 
çalışma hayatı dileriz.

1. SOLAS Regulation Ch. V Reg. 23 Pilot Transfer Arrangements

2. IMO Res. A.1045(27)

3. MLC 2006 Regulation 4.3 – Health, Safety Protection and Accident Prevention Requirements

4. Accident prevention on board ship at sea and in port. An ILO Code of Practice Geneva, International Labour 
Office, 2nd edition, 1996

Deniz Sigortacılığı Hasarlarının Önde Gelen Nedenleri

Deniz sigortacılığındaki hasar talepleri, sigortacılar için 
kendine özgü zorluklar oluşturan çeşitli faktörlerden 
kaynaklanmaktadır. Deniz sigortacılığındaki genel trendlere 
göre, deniz sigortalarındaki hasar taleplerinin en önemli üç 
nedeni şunlardır:

Yangınlar ve Patlamalar: Gemilerde çıkan yangınlar, deniz 
sigortacılığı kayıplarının ana nedeni haline gelmiştir ve 2017 
ile 2021 yılları arasında kayda geçen hasar taleplerindeki 
değerin %18'ini oluşturmaktadır. Bu endişe verici eğilim 
kısmen, gemilerde artan lityum iyon pilli emtia taşıması 
nedeniyle meydana gelmektedir. Bu piller, aşırı ısınma ve 
kendiliğinden yanma potansiyelleri nedeniyle önemli bir 
yangın riski oluşturabilir.
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Mühendisliği bölümünden mezun olduktan 
sonra nakliyat ve denizcilik riskleri 
sigortaları alanındaki çalışmalarına 2005 
yılında Anadolu Sigorta'da başlayan Umut 
Can, kariyerini Aon ve Omni'de sigorta ve 
reasürans brokeri olarak devam ettirmiş, 
2014 yılında Türk P&I Sigorta'ya 
katılmıştır. Sektörel yayınlarda sigorta 
konulu makaleleri bulunan Umut’un 
sorumluluğu, şirketin iş kabul esaslarının 
ve tarifelerinin belirlenmesi, bu esasların 
uygulamaya konulması ve trete reasürans 
anlaşmalarının oluşturularak etkin bir 
şekilde işletilmesidir.



Bu tehlikeler, olumsuz hava koşullarından korsanlık saldırısına kadar pek 
çok farklı dış etmenden kaynaklı olabileceği gibi, geminin günlük çalışma 
rutini içinde karşılaşılabilecek kazalar da olabilir. Bahsettiğimiz bu kazaların 
içinde de yüksekte çalışma sırasında ve özellikle çarmıh kullanımı sırasında 
meydana gelen kazalar oldukça sık görülmektedir.

Kısaca tarif etmek gerekirse; genel olarak çarmıhlar, kılavuz kaptanların 
gemiye inip çıkmalarında kullanılan pilot çarmıhları, gemiyi terk esnasında 
sudaki can sallarına iniş için kullanılan tahliye çarmıhları ve daha çok gemi 
personelinin günlük işler için kullandığı şeytan çarmıhları olarak üçe ayrılır. 
Pilot çarmıhlarının ve can salı çarmıhlarının üretim, dizayn ve kullanım şekli, 
SOLAS’ın ilgili bölümlerinde1 ve ilgili IMO kararında2 belirtildiği şekilde 
standardize edilmiştir.

Şeytan çarmıhları ise, sızal halattan 
yapılan, basamakları genellikle 
ahşap olan ve pilot çarmıhları gibi 
belli bir resmi standardı olmayan 
portatif merdivenlerdir. 

Gemilerde en çok draft sörveyler 
sırasında kana rakamlarını okumak 
için, bazen de pratik bir şekilde 
gemiye aborda olmuş daha küçük deniz araçlarına (yakıt barcı, sair ikmal 
motorları, vb.) inip çıkmak için kullanılırlar. Pilot çarmıhlarına nazaran daha 
az emniyetli olmalarına rağmen, daha hafif ve taşınması daha kolay 
oldukları için (ortalama bir pilot çarmıhı yaklaşık olarak 88 kg iken, ortalama 
bir şeytan çarmıhı yaklaşık 17 kg. civarıdır) tercih edilirler.

Çarmıh Kazalarını Önlemek İçin Alınabilecek Önlemler:

2022 senesinin ilk çeyreğinde Türk Denizcilik Camiasından gemi 
insanlarının da dahil olduğu farklı milletlerden birçok çalışan dünyanın farklı 
bölgelerinde benzer kazalarda maalesef yaralanmış veya hayatlarını 
kaybetmişlerdir. Bu vesile ile benzer kazaların önlenebilmesi için 
alınabilecek birtakım önlemlere değinmek isteriz.
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Kargo Hasarları: Kargo hasarı, deniz sigortacılığı taleplerinin en sık görülen nedeni olmaya devam etmektedir ve 
toplam talep sayısının %30'unu oluşturmaktadır. Bu genellikle yetersiz elleçleme, uygunsuz depolama veya hatalı 
ambalajlama nedeniyle meydana gelir ve malların fiziksel hasar görmesine, bozulmasına veya kontamine olmasına 
neden olur.

Doğal Afetler: Kasırga, tayfun ve sel gibi aşırı hava olayları, iklim değişikliği nedeniyle daha sık ve şiddetli hale 
gelmiştir ve bu da deniz sigortacılığı taleplerinde bir artışa yol açmaktadır. Bu olaylar gemilere, limanlara ve 
altyapıya ciddi hasar verebilir ve maliyetli onarımlar ve denizcilik operasyonlarında kesintilere neden olabilir.

Deniz Sigortacılığı Hasarlarında Ortaya Çıkan Trendler

Bu ana nedenlere ek olarak, deniz sigortacılığı manzarasını şekillendiren ve sigortacılar için zorluklar yaratan çeşitli 
ortaya çıkan trendler bulunmaktadır. Bu eğilimler şunları içerir:

Gemilerin Büyüyen Boyutu ve Karmaşıklığı: Gemilerin büyüyen boyutu ve denizcilik operasyonlarının artan 
karmaşıklığı, daha büyük ve daha karmaşık hasar taleplerine yol açmaktadır. Bu, sigortacıların karmaşık risk 
değerlendirme ve risk azaltma stratejileri geliştirmelerini gerektirir.

Tedarik Zinciri Kesintileri: Küresel tedarik zincirleri giderek daha karmaşık ve birbirine bağlı hale gelmektedir, bu 
da onları doğal afetler, siyasi istikrarsızlık veya siber saldırılar nedeniyle meydana gelen kesintilere karşı daha 
savunmasız hale getirmektedir. Bu kesintiler gecikmelere, kayıplara ve taleplere yol açabilir.

Siber Güvenlik Tehditleri: Denizcilik operasyonlarında teknolojiye artan güven, sektörü siber saldırılara karşı 
savunmasız hale getirmiştir. Bu saldırılar operasyonları bozabilir, hassas verileri tehlikeye atabilir ve mali kayıplara 
yol açabilir.

Riski Azaltma ve Risklere Karşı Dayanıklılığı Artırma Stratejileri

Deniz sigortacıları, riski azaltmak, risklere karşı dayanıklılığı artırmak ve değişen deniz sigortacılığı süreçlerini 
yönetmek için farklı stratejiler uygulamaktadırlar. Bunlardan bazıları şu şekildedir;

• Temkinli Sigortacılık: Yüksek riskli gemilere, kargoya veya operasyonlara maruz kalmaktan kaçınmak için 
temkinli sigortacılık uygulamaları hayati önem taşımaktadır. Sigortacılar, risk faktörlerini kapsamlı bir şekilde 
değerlendirmeli, ayrıntılı incelemeler yapmalı ve uygun riske uygun primler sunmalıdır.

• Mürettebat Eğitimi ve Bilgilendirmesi: Mürettebata yangın önleme, kargo elleçleme ve acil durum 
müdahale prosedürleri konusunda eğitim vermek, kazaları ve hasar taleplerini önemli ölçüde azaltabilir.

• Teknolojik Gelişmelerden Yararlanma: Veri analitiği, yapay zeka ve uzaktan izleme sistemleri gibi 
teknolojilerden yararlanmak, risk değerlendirmesinin daha iyi yapılmasını sağlayabilir, hasar taleplerinin 
elleçlenmesini daha etkin hale getirebilir ve proaktif risk azaltımını kolaylaştırabilir.

• Sigortalılar ile Doğru İletişim ve Bilgilendirme: Sigortalıları risk yönetimi uygulamaları, kargo elleçleme 
teknikleri ve güvenlik protokolleri konusunda eğitmek, kayıpların önlenmesine ve hasar taleplerinin azaltılmasına 
yardımcı olabilir.

• İşbirliği ve Bilgi Paylaşımı: Sektör ortaklarıyla işbirliği yaparak, hem bilgi ve hem de en iyi uygulamaların 
paylaşılması, araştırılması ve geliştirilmesi, ortaya çıkan riskleri belirlemeye ve etkili azaltma stratejileri geliştirmeye 
yardımcı olabilir.

Hızlı Uyumu ve Değişime Açıklığı Benimsemek

Deniz sigortacılığı, teknolojik gelişmeler, değişen risk profilleri ve ortaya çıkan trendler dahilinde sürekli 
evrilmektedir. Bu dinamik ortamda rekabetçi ve etkin kalmak, deniz sigortacılarının çeviklik ve uyarlanabilirlik 
stratejilerini benimsemesine bağlıdır. Sektördeki ihtiyaçları doğru anlamak ve etkin risk azaltma stratejileri 
uygulamak, deniz sigortacılarının zorlukları aşabilmesine imkan tanıyacaktır.




